CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Congratulação: 69 / 2011

VEREADORES A Câmara Municipal de Chapadão do Sul que esta subscrevem, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, ao Promotor de Justiça da
Infância e da Juventude, Dr. Rodrigo Yshida Brandão, pelas brilhantes palestras que estão sendo
desenvolvidas nas escolas de nosso município.

Com a participação ativa do ilustre representante do Parquet Estadual dentro das nossas escolas,
pais, alunos e professores, são orientados quanto às suas responsabilidades tanto dentro do
estabelecimento de ensino escolar como também no âmbito particular.

A nosso ver, palestras como essas, são de grande valia, pois refletem positivamente na sociedade,
além de ajudar a formar grandes cidadãos.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2011.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2011

Bim da Rádio
Vereador(a) - PDT

Nilzete Pereira Martins
Vereadora(a) - PNT

Ilton Henrichsen
Vereador(a) - PSC

Levi da Silva
Vereador(a) - PP

José Humberto Freitas
Vereador(a) - PDT

Flávio Teixeira Sanches
Vereador(a) - PT

Eduardo Belotti
Vereador(a) - PR

Elso Gilmar Bandeira
Vereador(a) - MDB

Maiquel de Gasperi
Vereador(a) - DEM

Zelir Antonio Jorge
Vereador(a) - MDB

Guerino Perius
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502906947